
Nº Resolución: 6155
 

 
 
ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, POR LA
QUE SE RESUELVEN LAS SOLICITUDES DESFAVORABLES DE LAS
SUBVENCIONES REALIZADAS AL AMPARO DEL ACUERDO DE 07 DE JUNIO
DE 2016, DEL CONSEJO DE GOBIERNO, POR EL QUE SE APRUEBAN LAS
NORMAS REGULADORAS Y SE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO DE
CONCESIÓN DIRECTA DEL PROGRAMA DE AYUDAS A TRABAJADORES QUE
SE CONSTITUYAN POR CUENTA PROPIA, MODIFICADO POR EL ACUERDO DE
28 DE NOVIEMBRE DE 2017.
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO
 

Primero.- El Acuerdo de 07 de junio de 2016, del Consejo de Gobierno, aprobó las
normas reguladoras y estableció el procedimiento de concesión directa del programa
de ayudas a trabajadores que se constituyan por cuenta propia.
 
Segundo.- El Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Consejo de Gobierno,
modificó el Acuerdo de 07 de junio de 2016.
 
Tercero.- Al amparo de esta regulación procedimental se han presentado las
solicitudes que aparecen relacionadas en el Anexo de esta Orden, para el pago de las
mismas.
 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO
 

Primero.- En virtud del Decreto 42/2021, de 19 de junio, de la Presidenta de la
Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y denominación de las
Consejerías de la Comunidad de Madrid, corresponde a la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo las competencias que ostentaba la Consejería de Economía,
Empleo y Competitividad, con excepción de las competencias en materia de energía.
 
Segundo.- El procedimiento de concesión de estas ayudas viene establecido en el
Acuerdo de 07 de junio de 2016, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las
normas reguladoras y se establece el procedimiento de concesión directa del
programa de ayudas a trabajadores que se constituyan por cuenta propia, modificado
por el Acuerdo de 28 de noviembre de 2017.
 
VISTOS los preceptos y la legislación aplicable,

1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39

Ref: 05/637388.9/23



 
 

DISPONGO
 

Primero.- Se deniegan las subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el
Anexo, con indicación del periodo denegado y de las causas de denegación de la
subvención.
 
Segundo.- El Anexo mencionado en el apartado anterior forma parte integrante de
esta Orden a todos los efectos.
 
La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer
recurso potestativo de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 10, 46
y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de cuantos otros estime oportuno.
 
 
 

Madrid, a fecha de firma  
EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO  
P.D. Orden de 3 de diciembre de 2021 (BOCM de 21 de diciembre)  
EL DIRECTOR GENERAL DE AUTÓNOMOS Y EMPRENDIMIENTO  
 
 
 
 
 
 

 
 

2

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



ANEXO I

EXPEDIENTES DESFAVORABLES

Nº
EXPEDIENTE

NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS

05-AFO1-
00268.3/2022

****7111* RUSU MARCEL GEORGIAN 49

05-AFO1-
00430.4/2022

***3089** LOMINCHAR SANCHEZ JAVIER 31

05-AFO1-
00490.7/2022

****5590* ORTIZ LEIVA MARTIN 44

05-AFO1-
00615.2/2022

****0937* NIKOLAEVA STOEVA ISKRA 40

05-AFO1-
00638.0/2022

***6132** CARNICERO CELIS DIEGO 26, 44

05-AFO1-
00651.6/2022

***1406** URMANETA PASCUA MYRNA 44

05-AFO1-
00659.5/2022

***7910** MONREAL YERTO JOSE DOMINGO 44

05-AFO1-
00788.4/2022

***7613** MARTIN RUIZ JAVIER 30

05-AFO1-
00911.7/2022

***0169** RIEGO BELOQUI ALMUDENA 49

05-AFO1-
00986.8/2022

***5908** LEIVA PARRA ADRIANA 30, 44

05-AFO1-
01017.8/2022

***5725** BAOS QUIÑONERO ANA 44

05-AFO1-
01080.6/2022

***5797** ILOV ANDREI ARIANA 30

05-AFO1-
01171.8/2022

***0812** SILVA GARCIA TANIA ROSA 46, 50

05-AFO1-
01240.4/2022

***2563** PRIETO ALVAREZ FRANCISCO 44

05-AFO1-
01253.0/2022

****7752* RAMIREZ PEREZ VALERIA ALEJANDRA 50

05-AFO1-
01271.2/2022

***2881** FERNANDEZ-VALLELADO RAMIRO IÑIGO 36, 50

05-AFO1-
01274.5/2022

***7390** SANCHEZ MONFORTE DAVID 44

05-AFO1-
01280.3/2022

***6993** CORTADO RUBIO ANA 36, 50

05-AFO1-
01282.5/2022

****6465* FRUTOS IVAN MARCELO 44

05-AFO1-
01284.7/2022

***6705** DE LA PARTE PEREZ ALVARO 50

05-AFO1-
01292.7/2022

****5220* GOMEZ MARTINEZ LUIS DANIEL 44

05-AFO1-
01301.0/2022

***4479** EL MAJDOULI METALSI HANAN 44

05-AFO1-
01392.1/2022

***1300** MENENDEZ ACOSTA MIGUEL ANGEL 44, 50

05-AFO1-
01397.6/2022

****5273* DE ROQUEFEUIL ANNE SOPHIE 36, 50

05-AFO1-
01398.7/2022

***5643** MARTÍN MARTINEZ LAURA 32

05-AFO1- ****2265* ABID SAIRA 45

3

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01411.5/2022

05-AFO1-
01418.3/2022

****5823* PERNIA CONTRERAS MARTHA MARISOL 30

05-AFO1-
01421.7/2022

***0123** VAZQUEZ RIVERA DIEGO 36, 50

05-AFO1-
01436.5/2022

***9529** HERNANDEZ CORRO ALVARO TOMAS 32

05-AFO1-
01448.0/2022

***0241** HUETOS GARCIA BEGOÑA 48, 50

05-AFO1-
01454.7/2022

***1333** RUIZ CÁCERES SERGIO 45

05-AFO1-
01461.6/2022

***8414** GUZMÁN MONTERO BETHY ROXANA 30

05-AFO1-
01463.8/2022

****9564* SLEPOV VIKTOR 50

05-AFO1-
01464.0/2022

***8761** JIMÉNEZ CARACUEL MANUELA 45

05-AFO1-
01465.1/2022

***4665** ANTÓN LOZANO DANIEL 30

05-AFO1-
01467.3/2022

***8890** CAMPS GARCIA ENRIQUE 45

05-AFO1-
01475.3/2022

***7658** BERRIOS BELENDREZ GUADALUPE 45

05-AFO1-
01479.7/2022

***5646** SANZ DOMINGUEZ ADRIANA 50

05-AFO1-
01482.2/2022

***8476** DE LUCAS GALLEGO MARIA SOLEDAD 50

05-AFO1-
01484.4/2022

***7978** ABALOS CHAVARRIA ANTONIO 32

05-AFO1-
01486.6/2022

***0563** CALDERÓN MICÓ LUIS 36, 50

05-AFO1-
01489.0/2022

***1543** ESCRIBANO PERAL DIDAC 30

05-AFO1-
01490.2/2022

***0157** BELINCHON CARRERO MARIA GEMA 50

05-AFO1-
01491.3/2022

***1937** AGUILAR VIÑUELA ÍÑIGO 32

05-AFO1-
01492.4/2022

***0112** GARRIDO COLLADO GUILLERMO 32

05-AFO1-
01499.2/2022

****2016* RIVERO BALCÁZAR MÓNICA PAOLA 30

05-AFO1-
01504.0/2022

***5442** PEREZ QUEZADA FREDDY 45

05-AFO1-
01505.1/2022

****0727* ROTARIU IOAN 45

05-AFO1-
01507.3/2022

***6039** SUAREZ RAMIREZ BERTHI ANTONIO 30

05-AFO1-
01508.4/2022

***3749** MARTINEZ GONZALEZ LORENZO 30

05-AFO1-
01512.0/2022

***7577** SANCHEZ JIMENEZ JUANA 45

05-AFO1-
01513.1/2022

***3068** APARICIO CORBIS RAUL 30

05-AFO1-
01514.2/2022

***5318** FERNANDEZ CERRATO CATALINA 30

05-AFO1- ****2969* LIRIANO PASCUAL WILLIAM 45

4

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01516.4/2022

05-AFO1-
01522.2/2022

***2744** GONZAGA SERRANO MIRTA ALEXANDRA 30

05-AFO1-
01531.3/2022

***2566** MARTÍN- MACHO HARRISON ÁUREA 50

05-AFO1-
01537.0/2022

****1612* ALLALI ABDERRAHIM 50

05-AFO1-
01544.8/2022

***2062** GUAJAN OTAVALO LUIS ALBERTO 48, 50

05-AFO1-
01547.2/2022

***1915** MARTIN CORREAL PEDRO ALEJANDRO 50

05-AFO1-
01548.3/2022

***6386** ORTIZ HERRERO REBECA 36, 50

05-AFO1-
01550.6/2022

***3036** PEREZ TORRES PABLO 50

05-AFO1-
01551.7/2022

***6877** GOMEZ SANZ OSCAR NICOLAS 32

05-AFO1-
01553.0/2022

***3323** LOPEZ SANZ ENRIQUE 32

05-AFO1-
01555.2/2022

***3284** RUIZ RODIÑO ROBERTO 30

05-AFO1-
01557.4/2022

****9405* BELCAID ABDELHAMID 45

05-AFO1-
01559.6/2022

****8665* ALZAMORA LLANO RIGOBERTO 45

05-AFO1-
01560.8/2022

***3126** COA NEYRA GIANELLA MAYRA 45

05-AFO1-
01561.0/2022

***0404** CORBALÁN PLIEGO ÓSCAR 30

05-AFO1-
01564.3/2022

***0476** PORTEROS FERNANDEZ RUBEN 30

05-AFO1-
01565.4/2022

***6148** JAUREGIZAR GONZALEZ ARANZAZU 44

05-AFO1-
01572.3/2022

***7475** DEL VALLE DEL RIO RAUL 50

05-AFO1-
01573.4/2022

***7152** MONTILLA IBIZA JUAN DANIEL 30

05-AFO1-
01574.5/2022

***7728** MOLINERO MOLINERO RICARDO JULIÁN 45

05-AFO1-
01577.8/2022

***3353** PORTILLO GONZÁLEZ MIGUEL 36, 50

05-AFO1-
01580.3/2022

***0773** GARCIA SANTANA NELSON MANUEL 40, 44, 50

05-AFO1-
01582.5/2022

***0552** GARCIA ISABEL RAQUEL 45

05-AFO1-
01583.6/2022

***3279** HERNÁNDEZ TRANCHO DANIEL 32

05-AFO1-
01585.8/2022

****0427* MOHD MINAWI AYMAN MUSTAFA 32

05-AFO1-
01591.6/2022

***7777** LOPEZ DIAZ ELENA 30

05-AFO1-
01598.4/2022

***4935** CANO RODRIGUEZ MIRIAN 50

05-AFO1-
01602.1/2022

***5164** TECLEMAYER GARCIA BELINDA 44, 50

05-AFO1- ***9996** SIMO RAVENTOS EVA 45

5

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01604.3/2022

05-AFO1-
01606.5/2022

***1901** ISIDRO DE LA NAVA VICTOR 30

05-AFO1-
01607.6/2022

***1867** RODRÍGUEZ VÉLEZ MARTA 50

05-AFO1-
01613.4/2022

***3985** VALVERDE LÓPEZ PATRICIA MARÍA 45

05-AFO1-
01614.5/2022

***5566** CASADO PEREZ YOLANDA 32

05-AFO1-
01615.6/2022

***2505** SANCHEZ ROJAS YAMIR BRYAN 30

05-AFO1-
01618.0/2022

***8524** TORNERO PEÑA MIRIAM 50

05-AFO1-
01627.1/2022

***0888** CRESPO RODRÍGUEZ ALEXANDRA 44

05-AFO1-
01635.1/2022

***6430** LLOPIS ESTRAMIANA MARIO 30

05-AFO1-
01636.2/2022

****7281* ZAMUDIO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 44

05-AFO1-
01638.4/2022

***1371** BENITEZ LARAY ANGELA 30

05-AFO1-
01639.5/2022

***4770** RODRIGUEZ PEREZ EVA MARIA 30

05-AFO1-
01645.3/2022

***3448** ORMAECHEA AIZPURUA MIKEL 50

05-AFO1-
01656.6/2022

***0725** MATA CASTRO KARINA COROMOTO 45

05-AFO1-
01657.7/2022

***7665** JIMENEZ GONZALEZ BORJA 45

05-AFO1-
01668.1/2022

***3306** LOZANO CASTILLEJO MARIA JOSE 45

05-AFO1-
01669.2/2022

***8275** CANTILICIO CALERO JORGE 45

05-AFO1-
01672.6/2022

***2690** SALAS CERNA PABLO 45

05-AFO1-
01674.8/2022

***1182** GARCIA ANTON ALEXANDER 30

05-AFO1-
01675.0/2022

***9423** PINILLA MARTINEZ FERNANDO JAVIER 36, 48, 50

05-AFO1-
01678.3/2022

****8698* CUEVA CAMINOS RAUL HUMBERTO 30

05-AFO1-
01681.7/2022

***4481** GUZMAN ALGARRADA JAVIER 44

05-AFO1-
01683.0/2022

****4949* ELZENY GAMALELDIN MOHAMED AHMED MOHAMED 45

05-AFO1-
01684.1/2022

***8248** PEREZ VILLADA NOELIA 32

05-AFO1-
01687.4/2022

***7367** GOMEZ GARCIA PATRON PAULA 36, 50

05-AFO1-
01688.5/2022

***3613** ZARAGOZA MERO EVA MARIA 32

05-AFO1-
01689.6/2022

***1717** HERNÁNDEZ ALVARO LAURA 50

05-AFO1-
01695.4/2022

***0928** PRICE COMBES DAVID WILLIAM 45

05-AFO1- ***2657** BAHAMONDE PILAMONTA JOEL ANDERSON 44, 50, 54

6

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01696.5/2022

05-AFO1-
01706.8/2022

****8672* MOLDOVAN ALINA DANIELA 30

05-AFO1-
01707.0/2022

***2521** MOLERO ELVIRA MARIA TERESA 30

05-AFO1-
01713.7/2022

***7789** GUZMAN SOLTERO MARIA 45

05-AFO1-
01716.1/2022

***4545** GARCIA GOLDEROS JACINTO 30

05-AFO1-
01719.4/2022

***5958** PEREA CALVO PAULA JOSEFA 26, 44, 54

05-AFO1-
01721.7/2022

***0795** VERA KUTAITONG PEDRO GALO 30

05-AFO1-
01727.4/2022

***1665** MARTINEZ MARTINEZ SILVIA 36, 50, 54

05-AFO1-
01729.6/2022

***1820** SANCHEZ BASCUÑANA EVA 30

05-AFO1-
01730.8/2022

***9247** POMBA CARUS SIRA 45

05-AFO1-
01732.1/2022

***7428** MIRANDA PAZ CARLA 45

05-AFO1-
01742.3/2022

****0936* MIHAYLOV MARSELIN MILCHEV 30

05-AFO1-
01746.7/2022

***2564** GORDALIZA VALERO DIANA 30

05-AFO1-
01748.0/2022

***9592** FERNANDEZ MERINO JAIME 30

05-AFO1-
01751.4/2022

***2660** MENDEZ SANCHEZ PATRICIA 30, 32

05-AFO1-
01763.8/2022

****6047* TORRES DE VALBUENA GLADYS MARIA 30

05-AFO1-
01765.1/2022

***3329** LAHMINE DRIOUCHE ISMAEL 42

05-AFO1-
01766.2/2022

***3352** GIL HERRERO MARÍA ELENA 45

05-AFO1-
01774.2/2022

***4090** BARRIENTOS GONZALEZ GERMAN FRANCISCO 45

05-AFO1-
01780.0/2022

***6024** HAMMADEH LLORENTE MARYAM 30

05-AFO1-
01781.1/2022

***3408** DE EUSEBIO RODRIGUEZ ELSA 36, 50

05-AFO1-
01783.3/2022

***9775** VILLEGAS MERCADER ANA 32

05-AFO1-
01785.5/2022

****8904* MOLINA MENDEZ CARLOS EDUARDO 32

05-AFO1-
01787.7/2022

***1438** GARCIA MATEO EVA MARIA 42

05-AFO1-
01789.0/2022

***8649** DE RAMON IBANEZ IVAN 32

05-AFO1-
01791.3/2022

***0070** BUSTOS PEREZ MARIA PIEDAD 27, 40, 44

05-AFO1-
01792.4/2022

***9237** LOPEZ DEL CID JACOB AITOR 36, 50

05-AFO1-
01795.7/2022

***7892** QUIROS SAINZ EZQUERRA MARIA ANGELES 30

05-AFO1- ***6388** ESCOHOTADO DE BLAS ISIDORO 30

7

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01800.5/2022

05-AFO1-
01801.6/2022

***5093** PEREA MOSQUERA JOSE LUIS 30

05-AFO1-
01803.8/2022

***1827** CANO VALENCIA ALBERTO 30

05-AFO1-
01806.2/2022

***9848** MOHAFID ACHACH ABDELHAK 30

05-AFO1-
01811.8/2022

***4988** RAMOS PERDIGUERO SERGIO 45

05-AFO1-
01826.6/2022

***7100** MARTINEZ DURAN RAQUEL 45

05-AFO1-
01827.7/2022

***6049** ORDOÑEZ MEJIA EYLER OMAR 45

05-AFO1-
01828.8/2022

****6735* AOUAJI ABDELMALEK 45

05-AFO1-
01834.6/2022

***0471** SACRISTÁN DE LA HOZ ANA 32

05-AFO1-
01835.7/2022

***8423** DE LA HOZ MAESTRE MARÍA DEL ROSARIO 30

05-AFO1-
01836.8/2022

***8837** DE LA HOZ MAESTRE MARÍA VIÑAS 30

05-AFO1-
01838.1/2022

***0942** ALVEZ ARROYO MIGUEL ANGEL 30

05-AFO1-
01840.4/2022

****8310* ARCOS FACIO LAURA 30

05-AFO1-
01841.5/2022

****1594* SUICA GABRIELA LOREDA 30

05-AFO1-
01843.7/2022

****4633* DE LEON NIN JOSE MIGUEL 46

05-AFO1-
01849.4/2022

****9885* FERREIRA SALES JUNIOR ARI 45

05-AFO1-
01850.6/2022

***2230** SANCHEZ PAVON DANIELA 45

05-AFO1-
01853.0/2022

***1377** REINOSO FIGUEROLA CATERINA 24, 44

05-AFO1-
01855.2/2022

****0277* LEON CORNEJO JAIME HORLANDO 40, 44, 54

05-AFO1-
01859.6/2022

***2816** KTEFANI SHKFA ABDUL RAHMAN 30

05-AFO1-
01861.0/2022

****6828* TARNAVSCHI RALUCA MIHAELA 48

05-AFO1-
01863.2/2022

***0503** SUAREZ BONET LUCIA 45

05-AFO1-
01865.4/2022

***1908** RODRIGUEZ ATENCIO LUIS ENRIQUE 30

05-AFO1-
01866.5/2022

***6688** MENDEZ NOBOA CARLOS JOHAN 44

05-AFO1-
01869.8/2022

****5941* GU LIANZHEN 30

05-AFO1-
01870.1/2022

****2193* FONSECA FLORES MARIANGELA 30

05-AFO1-
01871.2/2022

***8113** GARCIA SANTORO JOSUE OVIDIO 24, 42

05-AFO1-
01873.4/2022

***1935** GUARDIA ALVAREZ ANA 45

05-AFO1- ****5921* CAMELO MONTOYA ALBA KATHERINE 45

8

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01874.5/2022

05-AFO1-
01875.6/2022

****3253* OSORIO AVILA KATHLEEN NAZARETH MARIAM 45

05-AFO1-
01876.7/2022

***7881** MENÉNDEZ DEL BARRIO PABLO 44

05-AFO1-
01877.8/2022

***0159** FELEA LIGA LIVIA 30

05-AFO1-
01878.0/2022

***6767** CALLEN UCIEDA PAULA MARINA 30

05-AFO1-
01879.1/2022

***9766** RICO DE FRUTOS IRIS 50

05-AFO1-
01880.3/2022

***6439** ESCUDERO GARCÍA ESTHER 30

05-AFO1-
01881.4/2022

***6839** BAYAS PANCHO ERICK SEBASTIAN 30

05-AFO1-
01890.5/2022

****2302* CHACON KATHERINA ALEXANDRA 45

05-AFO1-
01893.8/2022

***8365** ORDUÑA LABRA FRANCISCO ÁNGEL 32

05-AFO1-
01895.1/2022

****3975* VASILE DANIELA 30

05-AFO1-
01896.2/2022

****7990* CARCAMO LOPEZ JESSICA ESPERANZA 44

05-AFO1-
01900.8/2022

***7614** GOMEZ ROMAN OSCAR 30

05-AFO1-
01903.2/2022

****9580* BERSEZIO MARIO GASTON 45

05-AFO1-
01908.7/2022

***8504** MARTINEZ GONZALEZ JUAN CARLOS 45

05-AFO1-
01909.8/2022

***6691** MARTIN ALCOCER NOELIA 45

05-AFO1-
01911.2/2022

***6658** SÁNCHEZ GALLEGO CRISTIAN 50

05-AFO1-
01912.3/2022

***1851** SANCHEZ PEÑA RICHARD ENMANUEL 45

05-AFO1-
01915.6/2022

****4788* SOSA SANCHEZ RUBEN DARIO 30

05-AFO1-
01919.1/2022

***8789** TRIGUEROS PEREZ MARTA 30

05-AFO1-
01923.6/2022

***1355** GARRALDA GRABALOS BLANCA 32

05-AFO1-
01934.0/2022

***6207** MARTÍNEZ CHAMORRO VÍCTOR MANUEL 50, 54

05-AFO1-
01936.2/2022

****7959* SALVATIERRA CAUSACE GERMAN 45

05-AFO1-
01940.7/2022

***0980** PAVON MANJAVACAS LAURA 45

05-AFO1-
01942.0/2022

***4124** SAN MARTIN GONZALEZ CRISTINA 40

05-AFO1-
01945.3/2022

***2422** SEGOVIA CALDERON EUSEBIO 30

05-AFO1-
01947.5/2022

****1348* EZZOUYN KHADIJA 30

05-AFO1-
01951.1/2022

***2668** ESCUDERO HERRERA MIRIAM ALEJANDRA 45

05-AFO1- ***2263** RANZ ROMERO CARLOS FRANCISCO 36, 48, 50

9

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



01952.2/2022

05-AFO1-
01954.4/2022

***1565** SERRANO MARIN FRANCISCO MANUEL 30

05-AFO1-
01957.7/2022

***7122** PEÑA BARBERO VIRGINIA 45

05-AFO1-
01960.2/2022

***2705** JARAMILLO FAJARDO JONG JAIRO 45

05-AFO1-
01965.7/2022

***0782** GUILLEN ROS REBECA 30

05-AFO1-
01967.0/2022

***6094** ESCOBAR VILLALBA LOURDES CONCEPCION 36, 40, 50

05-AFO1-
01970.4/2022

***7917** PERALTA BRAVO RAQUEL AZAHARA 30

05-AFO1-
01978.3/2022

***9580** LEBRUSÁN MURILLO IRENE 36, 50

05-AFO1-
01980.6/2022

***7626** RIOS SOSA MARIA CORINA 30

05-AFO1-
01981.7/2022

***7201** GOMEZ RAMA TAMARA 45

05-AFO1-
01982.8/2022

***2452** CASANOVA MARTINEZ SILIVIA 32

05-AFO1-
01983.0/2022

***6845** ORTIZ SEVILLANO ALBERTO 30

05-AFO1-
01986.3/2022

***8525** DE AZCARATE RIVEROLL ANA AQUILINA 32

05-AFO1-
01987.4/2022

***7364** ARZA CANIDO CANDELARIA 30

05-AFO1-
01988.5/2022

***7555** BARRIO IBAÑEZ CARLOS 30

05-AFO1-
01990.8/2022

***6286** ABAD RUBIO GINA ANDREA 45

05-AFO1-
01991.0/2022

***7746** HINIESTO HORMIGOS ELISABET 45

05-AFO1-
01994.3/2022

***3472** PERIS LÓPEZ GISELA 45

05-AFO1-
02001.4/2022

***0645** SANCHEZ MARCOS ANA MARIA 30

05-AFO1-
02002.5/2022

***1618** VIZUETE CAMINO CHRISTIAN DARIO 30

05-AFO1-
02004.7/2022

***7185** TORRES ALMENDROS ALEJANDRO 45

05-AFO1-
02007.1/2022

***9550** MORALES ESCOBAR AURA 45

05-AFO1-
02014.0/2022

****9560* MARTINEZ HUERTAS LEIDY ANDREA 30

05-AFO1-
02017.3/2022

***0486** GETA LOPEZ CARMEN 30

05-AFO1-
02020.7/2022

***9728** IGLESIAS GÓMEZ EVA 45

05-AFO1-
02022.0/2022

****1201* GUERRERO MOSQUERA YOSMALY DEL CARMEN 30

05-AFO1-
02027.5/2022

***0416** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ DAVID 36, 50

05-AFO1-
02028.6/2022

***1710** RIBON PARADA MARCELINO 32

05-AFO1- ***1709** GONZALEZ BRAOJOS SUSANA 30

10

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



02029.7/2022

05-AFO1-
02048.1/2022

***5880** RHALLAB EL MASBAHI MOHAMED 30

05-AFO1-
02050.4/2022

***3848** BLANCO ABALOS DANIEL YERAY 30

05-AFO1-
02052.6/2022

***1879** GOMEZ CASAS MARTA 45

05-AFO1-
02054.8/2022

***0608** SIERRA PEREZ LAURA MARIA 30

05-AFO1-
02062.8/2022

****1740* KOVACEVIC LUKA 45

05-AFO1-
02074.3/2022

***6147** JIAO ZHIU LIDIA 30

05-AFO1-
02075.4/2022

***1921** PIÑA PUERTA MARIA ESPERANZA 30

05-AFO1-
02076.5/2022

***8347** GARCIA ROYO JAVIER 30

05-AFO1-
02082.3/2022

***6425** LAMAS ALVES RICARDO 30, 32

05-AFO1-
02084.5/2022

****7078* CHIRINOS MALDONADO REYNA ISABEL 30

05-AFO1-
02087.8/2022

***1523** ALVAREZ FERNANDEZ EVA 30

05-AFO1-
02097.1/2022

****3929* GAITAN CALDERON LUISA AMALIA 30

05-AFO1-
02100.6/2022

***8865** MATEOS NOGALES INES MARIA 30

05-AFO1-
02103.0/2022

****9164* NECULA GIORGICA 30

05-AFO1-
02106.3/2022

***5845** MOSQUERA CALER ESTEFANIA 30

05-AFO1-
02107.4/2022

***0469** SOTO SANCHEZ ANA MARIA 50

05-AFO1-
02113.2/2022

***5688** MOTA MARCO MARIA DEL CARMEN 30

05-AFO1-
02116.5/2022

****1863* MARTINEZ BARAZARTE RENZO WALLTER 30

05-AFO1-
02122.3/2022

***5352** CALDERON SANCHEZ BISMARCK DARIEN 30

05-AFO1-
02142.7/2022

***4371** CARRILLO MARTINEZ FRANCISCO JOSE 30

05-AFO1-
02147.3/2022

***4567** DOMINGUEZ DOMINGUEZ STEFANIA 45

05-AFO1-
02151.8/2022

***5990** CISNEROS GONZÁLEZ SARA 45

05-AFO1-
02156.4/2022

****0712* DZIUKALA LUKASZ JAN 30

05-AFO1-
02160.0/2022

***3029** CRUZ AVILES ESTEFANIA 36, 48, 50

05-AFO1-
02161.1/2022

***0469** FERNANDEZ RUIZ BEATRIZ 30

05-AFO1-
02162.2/2022

***0056** VENEGAS FERNANDEZ MARIA DEL OLVIDO 30

05-AFO1-
02167.7/2022

***0722** FERNANDEZ GURUCHARRI DANIEL 30

05-AFO1- ***7385** CARRANZA NAPA JUAN CARLOS 30

11

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



 
 
 

02171.3/2022

05-AFO1-
02182.6/2022

***7193** ROJAS MORENO ALEJANDRO JOSE 32

05-AFO1-
02186.1/2022

***3273** HERVÁS GARCÍA-ALCALÁ VANESA 32

12

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39



DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE DENEGACIÓN
 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

24
No se acredita encontrarse de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos, ni en ningún otro de la
Seguridad Social y tampoco estar de Alta con ejercicio de actividad en la correspondiente Mutualidad del
Colegio Profesional, en el periodo subvencionable. (Art. 3.1.)

25
La fecha de alta inicial en el Impuesto de Actividades Económicas como trabajador por cuenta propia no se
realice a partir del 1 de octubre de 2015. (Art. 3.1.)

26
No estar al corriente de sus obligaciones tributarias con la AEAT a efectos de obtener una subvención pública.
(Art.3.2.a)

27 No estar al corriente de pago en sus obligaciones frente a la Seguridad Social. (Art.3.2.a.)

28 No estar al corriente de pago en sus obligaciones con la Hacienda de la Comunidad de Madrid. (Art.8.1.)

29 El beneficiario de la subvención no acredita el desarrollo de su actividad en la Comunidad de Madrid. (Art. 3.2.b)

30
No estar desempleado e inscrito como demandante de empleo en las Oficinas de Empleo de la Comunidad de
Madrid, en la fecha inmediatamente anterior al inicio de la actividad como trabajador por cuenta propia (3.2.c)

31
El beneficiario de la subvención ha realizado la misma actividad en los seis meses anteriores a la fecha de alta
como trabajador por cuenta propia. (Art. 3.2.e)

32
El beneficiario de la subvención posee alguna de las condiciones expresamente excluidas en el Art. 3.3 del
Acuerdo de 7 de Junio de 2016, modificado por Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Consejo de Gobierno.

33
Los costes subvencionables deberían ser necesarios para la puesta en marcha de la actividad empresarial y
responder de manera indubitada a la naturaleza de la actividad subvencionada (Art. 4.2)

34
Los gastos justificados son objeto subvención, bonificación o exención por otros organismos o instituciones
públicas o privadas. (Art. 4.2)

36

Los gastos derivados de la puesta en marcha de la actividad no han sido realizados y pagados en el periodo
comprendido entre tres meses anteriores a la fecha de inicio de la actividad como trabajador por cuenta propia y
los dos meses posteriores a dicho inicio. (Art. 4.5 Acuerdo de 7 junio de 2016 ó Art. 4.6 Acuerdo de 28
Noviembre de 2017)

37
El beneficiario de la subvención carece del permiso de trabajo y residencia en vigor, preciso para desarrollar
actividad laboral. (Art.6.1.a)

38
El firmante de la solicitud no acredita poder suficiente para actuar en nombre del beneficiario ante la Comunidad
de Madrid. (Art. 6.1.b)

39 No estar al corriente de pago en el pago de sus cotizaciones en su Mutualidad Profesional (Art. 6.1.g)

40 Los gastos no se han realizado mediante transferencia o tarjeta bancaria (Art. 6.1.i)

41
Incumplimiento de los requisitos incluidos en el Art. 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, para obtener la condición de beneficiario de subvenciones públicas. (Art.5.2.a)

42
Los beneficiarios de las subvenciones están obligados a cumplir el mantenimiento del alta en el correspondiente
régimen de Seguridad Social o Mutualidad del Colegio Profesional como ejerciente de la actividad, durante al
menos dos años (Art. 9.2)

43
Los pagos en metálico se han efectuado por importe igual o superior a 2.500 euros de acuerdo a lo dispuesto en
la Ley 7/2012, de 29 de octubre. (Disposición adicional única)

44 No aporta la documentación requerida

45
Ha presentado la solicitud fuera de plazo, según Acuerdo de 7 de junio de 2016, modificado por Acuerdo de 28
de noviembre de 2017.

46 Otros

47
Haber solicitado, en el ejercicio 2015, subvención por su alta como trabajadores autónomos o en la mutualidad
del colegio profesional correspondiente, del programa de ayudas a trabajadores que se constituyan por cuenta
propia o contraten a trabajadores desempleados

48 El gasto realizado no está considerado como subvencionable

49 Presenta Desistimiento Expreso

50 No alcanzar el gasto mínimo de 1000 euros para tener derecho a la ayuda (Art. 4.6)

51
No haber presentado anteriormente la solicitud de ayuda según Disposición Transitoria Única del Acuerdo de 28
de noviembre de 2017, del Consejo de Gobierno

54 No se acredita que el gasto haya sido pagado en su totalidad

13

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
54

59
22

53
89

10
52

80
39


		2023-02-16T17:37:48+0100




